

5. Ansøgning om støtte til "Fastholdelse af børn og unge i foreningslivet" (2010-157530)

Projektet går i al enkelthed ud på at fastholde børn og unge fra vores lokalområde i de eksisterende foreninger. KFB - Komponist- Frederiksholm og Bavnehøjskvarterets Badminton Klub - er en af dem. Projektet løber fra oktober 2010 – maj 2011.

Der søges om et beløb på 5.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget og Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at "Fastholdelse af børn og unge i foreningslivet" støttes med en underskudsgaranti på hhv. 2.000 kr. eller det ansøgte 5.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

KFB har i sommerens løb haft afholdt et projekt, der ville forsøge at få Sydhavnens børn og unge ind i deres badminton klub. Dette har KFB haft god succes med, ca. 50 unge har besøgt klubben i løbet af de tre åbne dage. I den forbindelse havde mange af de unge ikke mulighed for at udfolde sig med ordentligt udstyr. Derfor vil KFB gerne ansøge om støtte til at indkøbe 10 ketsjere, således at der kan udlånes ketsjere til de unge. Et andet ønske er et musikanlæg, når der skal varmes op.

KFB stiller op med gode fysiske rammer, herunder badmintonbaner. Desuden er der en professionel badmintontræner til at varetage træningen, ligeledes er der altid gratis fjerbolde til rådighed.

KFB søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 5000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kulturudvalget og Socialudvalget. Kulturudvalget indstiller det fulde ansøgte beløb 5.000 kr. til fastholdelse af børn og unge i klubben. Socialudvalget indstiller 2.000 kr. til brug for udgifter til ketsjere. Socialudvalget opfordrer endvidere til, at foreningen går i samarbejde med lokale netværk og grupperinger med henblik på at fastholde de unge i et konstruktivt foreningsregi.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget vælger at følge Kulturudvalgets eller Socialudvalgets indstilling om en bevilling på hhv. 2.000 kr. eller 5.000 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.11.2010

Indstilling om at bevilge 5.000 kr. tiltrådt med 13 stemmer for, 1 imod og 1 undlod.

